“Çü zikr itdüm bu gün ol kırk makâmı
İşide anun gider gönli sekâmı
Hakikat bunda irişdi tamâma
Denî söz kalmadı ayruk kelâma”.

Hz. Ali mevlidini konu alan ikinci eser Süleyman Celâleddin adlı şâire ait *Mevlîd-i Cenâb-ı İmâm Ali* adlı eserdir.¹² Şâir hakkında kaynaklarımız, adının Süleyman Celâleddin Molla Bey olduğu, 1254/1838 tarihinde doğduğu, ulemâdan Ömer Efendi-zâde Salih Efendi'nin oğlu ve Şeyhülislâm Uryânî-zâde Ahmed Esad Efendi'nin de damadı olduğu yönünde bilgiler vermektedir. Hayatının önemli bir kısmını, yakalandığı amansız bir hastalık nedeniyle yatağa mahkum olarak geçiren şâir, 1308/1890 senesinde vefat etmiş ve Eyüp'teki Kaşgarî dergâhının bahçesine defnedilmiştir.¹³ Süleyman Celâleddin'in *Devr-*

kârlık, korku, edeb... gibi) makamı ifade etmektedir. Geniş bilgi için bkz. Hüseyin Özcan, “Bektâşilikte Dört Kapı Kırk Makam”, *Journal of Turkish Studies Türklük Bilgisi Araştırmaları*, (Günay Kut Armağanı III), Harvard University, USA Ağustos 2004, Vol.

Ali hakkında, ondan istimdad dileyen ve yukarıdaki son iki tardiyeye ile aynı vezinde yazılan gazel tarzındaki manzûmedir. Genellikle bu tür tardiyelere geçişte ve daha birkaç yerde:

“*Sellimû sallû alâ hayrû'l-verâ*

Hem bi-esrâr-ı Aliyyi'l-Murtażâ' şeklindeki nakaratın kullanıldığı görülmektedir.

Sondaki bilgilerden eserin, 1266/1850 tarihinde kaleme alındığı; müstensihin Zile Hacı Muhammed Mahallesi'nden Hüseyin oğullarından Hasan Efendi'nin oğlu Tabak Mustafa Bey olduğu ve soyadı kanunu çıkınca Mustafa Bey'in Gümüşsoy soyadını aldığı, istinsah tarihinin 1363/1947 tarihi olduğu, eserin 1307/1890 yılında tabedildiği şeklindeki bilgilere ulaşmak mümkündür.

Yine eserin sonunda şuarâdan iki zâtın, Ahmed Muhtar Efendi ile Osman Şems Efendi'nin esere birer manzûm takrizi bulunmaktadır.

Süleyman Celâleddîn Efendi'nin Süleyman Çelebi'nin *Vesiletü'n-Necât*'ından etkilendiği, hem form hem de muhtevâ olarak eserini ona benzetmeye çalıştığı iddia edilebilir.

Aliyyü'l-Murtazâ'nın yetmiş gecelik hutbesidir*” şeklindedir. Bu eserle ilgili verilen bir başka bilgi ise; Eserin Arapça ve Farsça'dan Muhammed b. Mirzâ b. İbrahim tarafından Türkçe'ye tercüme edildiğidir. 96^b'deki ferağ kaydında eserin tercüme ve şerhinin hicrî 1245/1830 yılında yapıldığı müstensihinin Merzifonun Emred köyünde öğretmenlik yapan

¹⁸ Geniş bilgi için bkz. İrfan Gökteş, “Günümüz Afyonkarahisar Aleviliğinde Mevlid: Şemseddin Kubat Örneği”, *Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırmaları Dergisi*, Yıl: 8 (Kış 2002), Sayı: 24, s. 54.

Hasan Hulûsi b.